4 Vgl. Bürvenich, Annales Thuringiae 228.
5 Lunden in Ditmarschen.
6 Oben S. 78. 7 Vgl. oben S. 86 Anm. 9.
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sunt in archivo provinciae pleraeque huius conventus literae. Guardianus huius conventus 
P. Henricus Hort defunctus est definitoris officio in capitulo Halberstadensi anno 1562; vide 
supra. Fuit celebratum in hoc conventu capitulum provinciale ab Observantinis anno 1535; 
patet ex Bibliis alphabeticis P. Henrici Regii ex bibliotheca fratrum Warendorpiensium; 
item ex Gonzaga ubi supra.

17. Lusigkensis. Quem inter suos numerat P. Thomas Regius ubi supra1. Disponit 
de superioribus huius conventus capitulum Gottingense, supra.

18. Angermundensis. Fuit locus residentialis P. Thomae Regii. Ex eo literas ternas 
dedit ad fratres Gripeswaldenses, in quibus eum inter suos conventus numerat, O. Providit 
conventui huic de superioribus capitulumJuntterbatzense, supra [S. 86]. Superfuit anno 1559 ; 
patet ex libello, quo supra [S. 90]. Ponit eundem conventum in catalogo conventuum regularis 
observantiae P. Gonzaga ubi supra. Eidern conventui de superioribus providet capitulum 
Gottingense, supra [S. 8 j].

19» Leiptzkensis. Anno 1533 Fratres Minores regularis observantiae in conventu hoc 
celebrasse congregationem capitularem testatur P. Swederus Vastmarus in praefatione 
statutorum generalis capituli Tolosani habiti anno 1532; vide B. Eiusdem conventus ut 
sui meminit P. Thomas Regius, supra2. Praeterea conventum hunc fuisse Observantinorum 
convincitur ex Lucerna Minorum3 et Tractatu de 10 plagis paupertatis4 per Observantinos 
scriptis et Liptziae editis anno 1515 et 1516. In Bibliis alphabeticis anno 1535 Coloniae 
impressis P. Casparus Sagerus guardianus Lipzensis prima statim pagina se observantinae 
familiae fatetur, quaere librum apud Warendorpenses fratres. Eundem conventum annume- 
rat Observantinorum conventibus P. Gonzaga ubi supra. Ex archivo monasterii Montis 
S. Petri desumptae sunt a Wüsten literae P. Udalrici Leichtenstein ad dominum Marcum, 
decanum ecclesiae collegiatae ad B. Virginem, quibus a memorato domino receptionem 
et reformationem excusari huius conventus rogat apud summum pontificem.

20 . Gandersheimensis. Extat fragmentum statutorum capituli in eo celebrati sub 
manu P. Joannis Datoris ministri et sigillo provinciae. P. Thomas Regius ubi supra illius 
conventus aliquoties ut sui meminit6. Eidern conventui de superioribus providet capitulum

1 Vgl. S. 77. 2 V gl. s. 77.
3 Lucerna Fratrum j| minorum. E t ex J| positio Euge || niarie. Auf Bl. 2r : ,,Incipit quedam

compilatio que Lucerna minorum nuncupatur) super regulam fratrum minorum per 
modum questionum: aedita a fratre Jaeobo de Alcala: ordinis minorum regularis ob
servantiae: provinciae Aragonum.“ Die Schrift beginnt: ,,Queritur primo. Cum tot 
sancti ordines et approbate regule fuerint,“ und schliesst Bl. 61v: ,,Hoc prestante do
mino nostro Jesu Christo, sine quo nihil boni facere valemus, qui cum patre . . . . 
seculorum. Amen. Deo gratias/* Die Expositio Eugeniane beginnt Bl. 62r : ,,Incipit 
quedam brevis glosa per modum conclusionum bulle Eugenii IIII (que incipit. Ut 
sacra ordinis minorum) efficaciam illius plane ad litteram declarans. pro consolatione 
conscientiarum aliquorum fratrum minorum aedita a fratre Jaeobo de Alcala ordinis 
minorum regularis observantiae provintiae Aragonum. Circa declarationem istius bulle 
insistendo.'* Sie schliesst Bl. 70r: ,,Quod idem deus et dominus noster Jesus Christus 
prestare dignetur. Qui vivit et regnat . . . seculorum. Amen. Deo gratias. Impressum 

|Liptzk per Melchiarem (!) Lotterum Anno salutis nostre Millesimo quingentesimo deci- 
mo quinto“ (Hamburger Stadtbibliothek). —  Die Schrift gibt keinen Anhaltspunkt für 
die Ansicht, dass sie auf Veranlassung der Franziskaner zu Leipzig gedruckt sei.

4 Der Titel lautet ..Novus tractatus de || decem Plagis pauper || tatis fratrum minorum. Vel
ab aliqui j| bus nuncupatus Bonus pastor.“ Die Schrift, die 15 Blätter zählt, hat 2 Teile; 
im zweiten werden die decem plagae (denariorum, calciamentorum, vestimentorum, equo- 
rum, procuratorum, redituum, curiarum, ecclesiarum, ecclesiasticorum ornamentorum, 
testamentorum) behandelt. —  Unmittelbar auf den zweiten Teil folgt: ,,Sequitur nunc 
Tractatus Novus in quo vere et clare ostenditur qui sunt veri Observatores Regulae 
divi Francisci ad litteram. ad litteram. ad litteram“ . ,,Incipit Tractatus dictus Veritas 
omnia vincit. Compositus a Reverendo patre fratre Gilberto Nicolai ordinis minorum 
de observantia vulgariter muncupatorum vicario provinciali Francie“ . Zum Schluß 
der 13 Blätter zählenden Schrift heisst es: „Finit iste tractatus qui intitulatur Veritas

Juntterbatzense, supra. Extitit adhuc anno 1559; patet ex libello supra. Accessisse hunc 
conventum circa annum 1513 testatur Gonzaga ubi supra.

21. Gottingensis. Extat copia bullae Pii pontificis sub dato anno 1462, qua mandatur 
conventum illum, qui provinciae Coloniae fuit tempore conventualitatis, fratribus Obser- 
vantinis tradi debere1. Eundem conventum Observantinis asscribit Gonzaga ubi supra. 
Anno 1478 inhoc conventu Observantini celebrarunt capitulum eidemque de superioribus 
providerunt, praesidente fratre Alberto Lafardo yicario generali, ordinis Fratrum Minorum 
de observantia nuncupatorum2; extat tabula capitularis in archivo provinciae Coloniae. 
Ex eo etiam, quod conventus monialium Gottingae existens Observantinis subfuit, verisi- 
mile et fratrum conventum iisdem subfuisse, cum uterque platea solum intermedia divi- 
dantur.